او تا سال 1933 در آلمان زندگی میکرد و در سفر انگلستان و امریکا بود که نازیها او را به دلیل دینش از کار برکنار کردند آلبرت انشتین، یک آلمانی یهودی بود. در آن سالها وقتی که اخبار مربوط به کوره های آدام سوزی یهودیان توسط نازی ها منتشر گردید، جنایتی که هیچ ملت متمدنی بدان دست نمی یازد. انشتین این جنایت را تحمل نکرد و در سال 1940 میلادی برابر 1319 شمسی از آلمان فرار کرد و ناگزیر دعوت دانشگاه پرینستون را پذیرفت و به تابعیت امریکا درآمد.

انیشتین اولین کسی بود که امریکا را از خطر اتمی شدن احتمالی آلمان آگاه کرد و امریکا را تشویق کرد تا به تحقیقات اتمی خود و شکافتن اتم ادامه دهد. او در سال 1939 در نامه به روزولت نوشت: